
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
 
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 
 
 

Termín konání:  16.11.2021 od 15:30   
Místo konání:  kancelář svazku v ulici L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Pracovní sešit předškoláka 

2. Setkání MŠ a ZŠ nad diagnostikou školní zralosti iSophi 

3. Desková hra Permoníci a Cestovní deníček po Novopacku 

4. Kurz základů práce na PC pro učitelky MŠ 

5. Seminář rozvoj grafomotoriky v předškolním období 

6. Různé, diskuse a závěr 

 

 

1. Pracovní sešit předškoláka 

Na jednání přijaly pozvání Mgr. Müllerová, Mgr. Musilová, Mgr. Bílková, Mgr. Dolanská ze ZŠ 
Komenského a Husitská. Mgr. Rejlová ze ZŠ Pecka se bohužel musela omluvit, protože se jí dnešní jednání 
kryje s pedagogickou radou školy.  

M. Hanušová společně s členkami PS seznámily přítomné učitelky ZŠ s aktivitou pracovního sešitu 
předškoláka, s jejím cílem, konceptem a aktuálním zpracování. Představeny byly jednotlivé oblasti 
pracovního sešitu a diskutovány byly aktuální náměty a připomínky ze strany učitelek ZŠ.  

Některé z nich jsou zaznamenány níže: 
- Zestručnění některých částí, využití heslovitého popisu 
- Ztenčení siluety psa u obrázku jedním tahem v motorické části – pracovní list č. 1 
- Doplnění soupisu k odškrtávání např. formou „už umím“ 
- Líbí se možnost vložení smazávacích listů k procvičení grafomotoriky, uložení listů možné 

řešit klopou 
Učitelky základních škol si z jednání odnesly výtisk jednotlivých oblastí pracovního sešitu s tím, že si 

je prostudují a opatří poznámkami a náměty a tyto budou projednány na setkání, který se uskuteční za 14 
dní, tj. 01.12.2021 od 15:30 v kanceláři svazku.  

 
 

2. Setkání MŠ a ZŠ nad diagnostikou školní zralosti iSophi 

 

Členky pracovní skupiny spolu s učitelkami ZŠ dále projednaly námět na realizaci setkání, v rámci 

kterého by mateřské školy seznámily prvostupňové učitelky základních škol s prací a výstupy diagnostiky 

školní zralosti iSophi, kterou nyní využívá již pět mateřských škol z šesti v rámci území Novopacka. Aktivita by 

navázala na setkání zaměřené na školní zralost a problémy dětí s řečí, které proběhlo 20.10.2021 v MKS. 

Učitelky ZŠ mají o toto setkání zájem a předběžně bylo domluveno, že by toto setkání mohlo proběhnout 

v únoru 2022. M. Hanušová naplánuje podrobnosti.  

 

 

 

 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

3. Desková hra Permoníci a Cestovní deníček po Novopacku 

 

M. Hanušová představila přítomným učitelkám ZŠ produkty připravované Platformou pro regionální 

identitu a to deskovou hru Permoníci a Cestovní deníček po Novopacku.  

 

4. Kurz základů práce na PC pro učitelky mateřských škol pod vedením paní Mgr. Ehmigové 

M. Hanušová informovala členky PS o průběhu prvních tří lekcí z kurzu základů práce na PC, který 
vede Mgr. Ehmigová.  

 
5. Seminář rozvoj grafomotoriky v předškolním období 

M. Hanušová informovala členky PS o tom, že seminář s Mgr. Štěpánovou o vývoji grafomotoriky 
v předškolním období se moc nepovedl. Toto vyplynulo i z hodnocení účastnic a potvrdily to i některé 
přítomné členky PS, které se semináře zúčastnily. Lektorka neměla program moc uspořádaný a výklad byl 
nejasný a málo zaměřený na běžnou praxi mateřských škol. Lektorka byla doporučena přímo paní 
Emmerlingovou. PS se shodla na tom, že již nebudeme v budoucnu s touto lektorkou spolupracovat 
na realizaci dalších seminářů.  

 
 
6. Různé, diskuse a závěr 

 

Členky PS a učitelky ZŠ se shodly na termínu dalšího jednání na 01.12.2021 od 15:30 hodin.  

 
V Nové Pace 16.11.2021 Zapsala: Monika Hanušová 


